ATA DO PREGÃO PRESENCIAL N° 25/2017

Aos dezenove dias do mês de julho de dois mil e dezessete (19/07/2017), às nove horas (09:00), nas
dependências da Prefeitura Municipal, realizou-se a sessão pública para recebimento e abertura dos
envelopes contendo a proposta e documentação de habilitação, apresentado em razão do certame
licitatório na modalidade pregão, estilo presencial o qual tem por objeto à AQUISIÇÃO
MEDICAMENTOS MANIPULADO E COMERCIAL PARA ATENDIMENTO DAS
NECESSIDADES DA FARMACIA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. Estavam
presentes o pregoeiro Renan César Deziró designado pela portaria 136/2017, a equipe de apoio formada
por Leonardo Rocha de Sene e André Vital dos Santos da Silva, e os representantes das empresas
credenciadas, sendo eles: a Sra. Poliana Cristina Chambo Ruiz Vialli da Silva, portadora do RG
8.292.387-0 SSP/PR e do CPF: 009.281.509-09, representante da empresa FARMACIA E
PERFUMARIA APUFARMA – LTDA EPP, CNPJ: 85.022.911/0002-53, localizada na Rua Rio Branco
Nº 490 centro da cidade de Apucarana – Paraná, o Sr. Felipe Gonçalves Hillesheim, portador do RG
5.815.696 SSP/SC e do CPF: 073.572.459-85 representante da empresa ALTERMED MATERIAL
MEDICO HOSPITALAR LTDA, CNPJ: 00.802.002/0001-02, localizada na Rua Lst. Boa Esperança
Nº2320, bairro Fundo Canoas na cidade de Rio do Sul – Santa Catarina. Dando início ao certame o
pregoeiro recebeu os envelopes da empresa credenciada, abrindo primeiramente o referente à proposta
de preço, sendo que a empresa FARMACIA E PERFUMARIA APUFARMA – LTDA EPP apresentou
proposta de preço para todos os itens totalizando R$ 74.598,72 (setenta e quatro mil quinhentos e
noventa e oito mil e setenta e dois centavos), e a empresa ALTERMED MATERIAL MEDICO
HOSPITALAR LTDA apresentou proposta de preço parcial dos itens totalizando R$ 20.672,00 (vinte
mil seiscentos e setenta e setenta e quatro reais), e realizou a classificação das propostas por menor
valor por item, e deu-se início aos lances verbais, ficando da seguinte forma: a empresa FARMACIA E
PERFUMARIA APUFARMA – LTDA EPP venceu os itens: 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 13,
14, 15, 17, 18, 20, 23, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 32, 33, 34, 36, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 52, 54,
55 e 56 totalizando o valor de R$ 39.876,08 (trinta e nove mil oitocentos e setenta e seis reais e oito
centavos, e a empresa ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA venceu os itens: 11,
12, 16, 19, 21, 22, 24, 31, 35, 37, 38, 49, 50, 51 e 53 totalizando o valor de R$ 19.632,00 (dezenove mil
seiscentos e trinta e dois reais). Em seguida foi aberto o envelope referente à documentação das
empresas vencedoras, sendo que elas estavam habilitadas. Não havendo mais nada a tratar eu Leonardo
Rocha de Sene, secretário em função, lavrei a presente ata que após análise foi aprovada por mim e
demais presentes.

Rio Bom – PR, 19 de Julho de 2017.

Renan César Deziró                    Leonardo Rocha de Sene                   André Vital dos Santos da Silva

Poliana Cristina Chambo Ruiz Vialli da Silva                                         Felipe Gonçalves Hillesheim

[image: ]

ATA DO PREGÃO PRESENCIAL N° 25/2017

Aos dezenove dias do mês de julho de dois mil e dezessete (19/07/2017), às nove horas (09:00), nas dependências da Prefeitura Municipal, realizou-se a sessão pública para recebimento e abertura dos envelopes contendo a proposta e documentação de habilitação, apresentado em razão do certame licitatório na modalidade pregão, estilo presencial o qual tem por objeto à AQUISIÇÃO MEDICAMENTOS MANIPULADO E COMERCIAL PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA FARMACIA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. Estavam presentes o pregoeiro Renan César Deziró designado pela portaria 136/2017, a equipe de apoio formada por Leonardo Rocha de Sene e André Vital dos Santos da Silva, e os representantes das empresas credenciadas, sendo eles: a Sra. Poliana Cristina Chambo Ruiz Vialli da Silva, portadora do RG 8.292.387-0 SSP/PR e do CPF: 009.281.509-09, representante da empresa FARMACIA E PERFUMARIA APUFARMA – LTDA EPP, CNPJ: 85.022.911/0002-53, localizada na Rua Rio Branco Nº 490 centro da cidade de Apucarana – Paraná, o Sr. Felipe Gonçalves Hillesheim, portador do RG 5.815.696 SSP/SC e do CPF: 073.572.459-85 representante da empresa ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA, CNPJ: 00.802.002/0001-02, localizada na Rua Lst. Boa Esperança Nº2320, bairro Fundo Canoas na cidade de Rio do Sul – Santa Catarina. Dando início ao certame o pregoeiro recebeu os envelopes da empresa credenciada, abrindo primeiramente o referente à proposta de preço, sendo que a empresa FARMACIA E PERFUMARIA APUFARMA – LTDA EPP apresentou proposta de preço para todos os itens totalizando R$ 74.598,72 (setenta e quatro mil quinhentos e noventa e oito mil e setenta e dois centavos), e a empresa ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA apresentou proposta de preço parcial dos itens totalizando R$ 20.672,00 (vinte mil seiscentos e setenta e setenta e quatro reais), e realizou a classificação das propostas por menor valor por item, e deu-se início aos lances verbais, ficando da seguinte forma: a empresa FARMACIA E PERFUMARIA APUFARMA – LTDA EPP venceu os itens: 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 13, 14, 15, 17, 18, 20, 23, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 32, 33, 34, 36, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 52, 54, 55 e 56 totalizando o valor de R$ 39.876,08 (trinta e nove mil oitocentos e setenta e seis reais e oito centavos, e a empresa ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA venceu os itens: 11, 12, 16, 19, 21, 22, 24, 31, 35, 37, 38, 49, 50, 51 e 53 totalizando o valor de R$ 19.632,00 (dezenove mil seiscentos e trinta e dois reais). Em seguida foi aberto o envelope referente à documentação das empresas vencedoras, sendo que elas estavam habilitadas. Não havendo mais nada a tratar eu Leonardo Rocha de Sene, secretário em função, lavrei a presente ata que após análise foi aprovada por mim e demais presentes.

Rio Bom – PR, 19 de Julho de 2017.

Renan César Deziró                     Leonardo Rocha de Sene                    André Vital dos Santos da Silva

Poliana Cristina Chambo Ruiz Vialli da Silva                                         Felipe Gonçalves Hillesheim

image1.png